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آمریکا حضور 
دیپلماتیک خود را در 
عراق کاهش می دهد

دو روز مانده؛ مردم در سراسر کشور در تدارک 
جشن یلدا هستند

طلب نور و برکت برای 
زمستان پیش رو

 رقابت شطرنج بازان 
با رژیم اشغالگر!

داستان شروع های نیم فصل دوم پرسپولیس

بازگشت به زمین قهرمانی!

هشدار نسبت به 
نزدیکتر شدن فاصله 
اعتراضات در ایران
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مرگ مشکوک دانشجویان 
اهواز به ناآرامی های اخير 
ربطی ندارد
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 بارندگی روند زندگی اهوازی ها را مختل کرده است؛

سرگردان روی آب و در 
محاصره بی تدبيری
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 رئیس جمهوری با بیان اینکه مسلمانان همه 
از یک خانواده هستند و باید نسبت به هم احساس 
مسئولیت داشته باشند، گفت: بسیاری از مشکلات 

مسلمانان به دلیل دخالت های آمریکا است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حسن روحانی که برای شــرکت در اجلاس سران 
کوالالامپور به مالزی سفر کرده است، روز چهارشنبه 
در دیدار »ماهاتیر محمد« نخست وزیر این کشور با 
بیان اینکه مسلمانان همه از یک خانواده هستند 
و باید نســبت به هم احساس مســئولیت داشته 
باشند، گفت: بسیاری از مشکلات مسلمانان بدلیل 

دخالت های آمریکا، نظیر تحریم علیه ایران است.
روحانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
در دو سال گذشته زیر فشار تحریم های یکجانبه و 
ظالمانه بوده است، گفت: تحریم آمریکا علیه ایران با 
وجود قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل اجرا شده است 
و آمریکا بدون دلیل و بهانه از توافق برجام خارج شد.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکــه آمریکا در 
تحریم علیه ایران بدلیل مقاومــت مردم ناموفق 
بوده است، گفت: در ۵ ماه گذشته برغم فشارهای 
حداکثری آمریکا، ما توانســته ایم وضع اقتصادی 
خود را بهتر کنیم. روحانی با اشاره به اهمیت روابط 
با مالزی برای جمهوری اسلامی ایران، بر توسعه و 
تعمیق روابط با این کشور در همه زمینه ها تاکید کرد 
و افزود: دو کشور باید همکاری های علمی و فناوری 
خود را گسترش دهند و حوزه های انرژی، صنعت 
و گردشگری، همکاری های دریایی، حوزه فناوری 
اطلاعات، می تواند عرصه های خوبی برای همکاری 
میان دو کشور باشد. رئیس جمهوری با بیان اینکه 
تحریم نمی تواند اراده ما را برای توسعه همکاری ها 
تحت تاثیر قرار دهد، افــزود: تهران و کوآلالامپور 
می توانند در عرصه های پزشکی که از تجربه بالایی 

برخوردار هستند، با یکدیگر مشارکت کنند.
روحانی با طرح پیشنهاد همکاری صنعتی دو 
کشور برای داشتن یک برند مشترک، تصریح کرد: 
منطقه آزاد جاسک در جنوب ایران برای همکاری و 

سرمایه گذاری مشترک آماده است.
رئیس جمهوری با ابراز امیدواری به اینکه اجلاس 
ســران کوآلالامپور برای حل مشکلات و مسائل 

کشورهای اسلامی مفید باشــد، افزود: برگزاری 
اینگونه اجلاس می تواند در حل و فصل مشکلات 

مسلمانان بویژه خاورمیانه موثر باشد.
روحانی بــا بیــان اینکه در مســیر همکاری 
کشورهای مسلمان نباید مشکلی وجود داشته باشد، 
بر ادامه تلاش ها برای حل مشکلات ایرانیان مقیم 
مالزی و همچنین ضرورت برگزاری کمیســیون 

مشترک اقتصادی دو کشور تاکید کرد.
مدیریت فشار خارجی تجربه ایران است که 

ما نیازمند یادگیری آن هستیم
نخست وزیر مالزی هم در این دیدار با تاکید بر 
توسعه همکاری های دو کشور در همه زمینه ها، 
گفت: ایرانی ها مورد حمایت ما هســتند و برای 
گسترش تجارت و همکاری میان دو طرف اراده 
جدی داریــم. ماهاتیر محمد با اشــاره به تاثیر 
تحریم های آمریکا بــر همکاری های تجاری دو 
کشور، گفت: برای افزایش دوباره همکاری های 
تجاری دو کشور تلاش می کنیم و برای همکاری 
در حوزه هــای علوم و فناوری آمــاده همکاری 

هستیم.
نخست وزیر مالزی با بیان اینکه ما همواره تحت 
فشــار قدرت های بزرگ بوده ایــم، گفت: تحریم 
غیرقانونی ایران برخلاف قوانین ســازمان ملل را 
محکوم می کنیــم. ماهاتیر محمد بــا بیان اینکه 
معتقدیم ایران برغم فشارهای آمریکا و اروپا مسیر 
خود را طی می کند، اظهار داشــت: مدیریت فشار 
خارجی تجربه ایران است که ما نیازمند یادگیری 
آن هستیم. نخســت وزیر مالزی در ادامه اجلاس 
سران کوآلالامپور را فرصتی برای تبادل تجربه میان 
کشورهای اسلامی دانست و افزود: ما روابط تجاری 

و اقتصادی خود را با ایران ادامه خواهیم داد.
ماهاتیر محمد تاکید کرد: شــعار مالزی اتحاد 
و قدرت اسلامی اســت تا موجب پایداری در برابر 
دشمنان باشد و ما باید تبادل اطلاعات  تجربه خود را 

در زمینه های مختلف دنبال کنیم.
حل مشکلات جهان اسلام بدون همبستگی 

کشورهای اسلامی مقدور نیست
رئیس جمهوری دیروز همچنیــن در دیدار  با 
سلطان عبدالله، پادشــاه مالزی با بیان اینکه حل 

مشکلات جهان اسلام بدون همبستگی و همکاری 
کشورهای مسلمان مقدور نیست، گفت: فلسطین 
از زخم های مزمن جهان اسلام است که در اجلاس 
سران کوآلالامپور باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

روحانی با قدردانی از اقدام به موقع نخست وزیر 
این کشــور در برگزاری کنفرانس کوالالامپور به 
منظور بررسی مشکلات جهان اسلام، سه موضوع 
فلســطین، دخالت قدرت های بزرگ در مسائل 
داخلی مسلمانان، و ضرورت پیشرفت های علمی 
و اقتصادی را مهم ترین موضوعات جهان اســلام 

دانست.

روحانی با تاکید بر اینکه حل این مشکلات بدون 
همکاری و همبســتگی میان کشورهای اسلامی 
مقدور نیست، به آوارگی هفتاد ساله فلسطینیان 
اشاره کرد و گفت: فلســطین از زخم های مزمن 
جهان اسلام است و این موضوع باید به طور جدی در 
کنفرانس کوالالامپور مورد توجه قرار گیرد. سلطان 
عبدالله پادشاه مالزی نیز با قدردانی از حضور دکتر 
روحانی در اجلاس سران کوالالامپور،  حضور ایشان 
را باعث ارتقای سطح اجلاس دانسته و آرزو کرد این 
اجلاس موجب خیر و برکت برای امت اسلامی باشد. 
در این دیدار همچنین روابط دوجانبه ایران و مالزی 
نیز مرور شــده و طرفین بر ضرورت گسترش این 
روابط به خصوص در حوزه های اقتصادی، فرهنگی 

و مردمی تاکید کردند .
پادشــاه مالزی همچنین حضور دانشجویان 
ایرانی در آن کشور را از نقاط قوت روابط دو کشور 
دانســت و اهتمام دولت مالزی برای ایجاد شرایط 
مســاعد اقامت و تحصیل برای آنان را مورد تاکید 

قرار داد.

خبر

روحانی در دیدار ماهاتیر محمد:

 بسیاری از مشکلات مسلمانان به دلیل دخالت های آمریکاست 

 نگاهی به واپسین لحظات استیضاح 
رئیس جمهور آمریکا در قلمرو دموکرات ها

یک گام تا 
سقوط

جهان 3

هرچه به اســتیضاح دونالد ترامپ نزدیک تر می شویم، وقایعی رخ 
می دهد که چهره دموکراســی در آمریکا را بیــش از پیش مخدوش 
می کند. باید بپذیریم که ترامپ در تنگنا قرار دارد. او عصبانی شــده 
و از کوره در رفته و البته از منظر روانشناسی سیاسی این یک موضوع 
کاملًا طبیعی به حساب می آید؛ چراکه ما تنها از راه دور نظاره گر روندی 
هستیم که افکار عمومی کشوری که بزرگترین اقتصاد و ارتش دنیا را 
دارد، نگاهشان به آن دوخته شــده و در اینجاست که دوقطبی شدید 
میان مخالفان و موافقان استیضاح ترامپ شکل می گیرد. در یک سوی 
این دو قطبی که مخالف استیضاح ترامپ هستند، از ثروتمندانِ ساکن 
در ایالات شمالی آمریکا گرفته تا کشــاورزان آفتاب سوخته تگزاس 
و برخی دیگر از ایالات جنوبی که به صورت ســنتی طرفداران حزب 
جمهوریخواه هستند، حضور دارند. در طرف مقابل )موافقان استیضاح 
ترامپ( طرفداران حزب دموکرات حضور دارند؛ کسانی که همچنان 
آتش خشم شان از بایکوت و سقوط »هیلاری کلینتون« در انتخابات 
سال ۲0۱6 فروکش نکرده و حتی پا را از این فراتر می گذارند و ترامپ 
را صاعقه ای بر اصول اولیه انســانیت و حتی ذاتِ دموکراسی و آزادی 
می دانند. همین طیف سندهای بســیار زیادی در باب اثبات ادعاهای 
خود دارند؛ نخستین سندشان، احداث دیوار مکزیک در مرز میان دو 
کشور اســت که با گذشت حدود چهار ســال از روی کار آمدن ترامپ 
همچنان ادامه دارد. البته آنها معتقدند که باید تهدید علیه امنیت ملی 
کشورشان خنثی شود، اما حبس کردن کودکانِ چند ساله در قفس های 

فلزی و دور نگه داشتن آنها از...

پایان زمان بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس؛

91 درصد داوطلبان تایید شدند
سياست 2اصلاح طلبان زیر تیغ رد صلاحیت

همين صفحه

روحانی در دیدار ماهاتیر محمد:

  بسیاری از مشکلات مسلمانان 
به دلیل دخالت های آمریکاست


